
.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: CIG Z4E18C6CD5, ZC018C6D2A, Z1D18C6D5A. Affidamenti vari per la fornitura di
legno da destinare ad un laboratorio presso il ricreatorio Anna Frank di Trieste. Spesa
complessiva di euro 188,41 più IVA 22% (euro 41,45) per un totale di euro 229,86
IVA compresa. Prot. Corr. 20° – 7/1/11/ 4 - 16 sez. 353  

Allegati:  

SOTTOSCRIZIONI

L’atto:

REG. DET. DIR. N. 544 / 2016

adottato il 03/03/2016 08:33:32

esecutivo il 03/03/2016 11:32:48

è stato sottoscritto digitalmente:

- ai fini dell’adozione:

Firmatario Data Firma

Quarantotto  Donatella 03/03/2016 08:33:32

-  ai  fini  dell’attestazione  della  regolarità  contabile  in  data  03/03/2016  11:32:48  da
Tirrico  Giovanna.



.

Ai sensi dell’art. 20 e successivi  del Capo II° -  Documento informatico e
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.



Pag. 1 / 4 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008  E-mail: donatella.quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  544 / 2016 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO 

 
REG. DET. DIR. N. 544 / 2016 

 
Prot. corr. 20° –  7/1/11/ 4 - 16  

Sez. 353   

OGGETTO: CIG Z4E18C6CD5, ZC018C6D2A, Z1D18C6D5A. Affidamenti vari per la fornitura di legno 
da destinare ad attività laboratoriali presso il ricreatorio Anna Frank di Trieste. Spesa complessiva di euro 
188,41 più IVA 22% (euro 41,45) per un totale di euro 229,86  IVA compresa.   
 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

PREMESSO CHE 

l'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport necessita di acquisire la fornitura di varie tipologie 

di legno da destinare ad attività laboratoriali presso il ricreatorio Anna Frank di via dei Forlanini 30 – 

Trieste; 
PRESO ATTO CHE 

la legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, modifica l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 

2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per 

l'acquisto di beni e servizi di importo a partire da euro 1.000,00 ed inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario; 

CONSTATATO CHE 

il valore della presente fornitura è di gran lunga inferiore ai limiti di cui sopra e non ricade pertanto negli 

obblighi di ricorso al MEPA; 

ATTESO CHE  

per la particolarità degli articoli da fornire, non trattati tutti dalla medesima ditta, è stato necessario 

acquisire preventivi separati per le diverse tipologie di articoli, con il seguente risultato: 

 



Pag. 2 / 4 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008  E-mail: donatella.quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  544 / 2016 
 

ditta CIG articoli  prezzo offerto 
iva esclusa 

Vecchiet & F.  
S.a.s. 

Z4E18C6CD5 n. 2 pannelli compensato pioppo 
 

euro 72,59 

  n. 3 pezzi di corrente abete 25/50  

Bricofer 
Italia S.p.a. 

ZC018C6D2A n. 4 bastoni tondi pioppo o samba diam . 
10x100 

euro 79,76 

  n. 4 bastoni tondi pioppo o samba diam.  
15x100 

 

  n. 2 bastoni tondi pioppo o samba diam. 
30x3000 

 

  n. 10 lame seghetti di ricambio per 
archetto (n. 4) 

 

Brezzilegni 
S.r.l. 

Z1D18C6D5A n. 2 bastoni tondi pino diam. 20x210 euro 36,06 

  n. 2 bastoni tondi pino diam. 20x210  

  n. 2 bastoni tondi pino diam. 30x210  

Totale iva 22% esclusa euro 188,41 

 

VALUTATO DI  

affidare le forniture di cui sopra mediate trattativa diretta alle ditte Francesco Vecchiet & Figlio S.a.s. di 

Trieste – P.IVA/C.FISC. 00294530324, Bricofer Italia S.p.a. di Trieste – P.IVA    00210240321, Brezzilegni 

S.r.l. di Trieste – P.IVA/C.FISC. 00854510328, che con preventivi trasmessi tra il 27 e il 29  febbraio 2016, 

si sono rese disponibili ad eseguire le forniture con consegna diretta presso la sede del ricreatorio ai 

prezzi di cui sopra, per un totale complessivo di euro 229,86  IVA 22% compresa; 

PRESO ATTO CHE 

• dal 1° gennaio 2016 questo Comune si trova in esercizio provvisorio; 

• la presente spesa è indispensabile a garantire l'assolvimento dei compiti istituzionali dell'ente, 

poiché è necessaria a garantire il regolare funzionamento del servizio ricreativo comunale; 

VISTI  

• la determinazione dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, tra cui la 

determinazione dirigenziale n. 47/2015, con cui  sono stati parzialmente modificati i contenuti ed 

è stato confermato con decorrenza 01.08.2015 l'incarico alla dott.ssa Donatella Quarantotto 



Pag. 3 / 5 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008  E-mail: donatella.quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  544 / 2016 
 

relativo alla p.o. coordinamento amministrativo; 

• l'art. 125 del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 163/2006; 

• il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 (Regolamento appalti); 

• l'art. 7, lettera A) del Regolamento per le spese in economia approvato con deliberazione 

consiliare n. 78 dd. 04.10.2004; 

• lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato dalle delibere consiliari n. 20/2001 e n. 

60/2001), entrato in vigore il 13 luglio 2001; 

• gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

APPURATO CHE 

le ditte sono in possesso dei requisiti indicati dall'art. 39 del D. Lgs. n. 163/2006 (iscrizione al registro 
delle imprese); 

DETERMINA 
 

1. di approvare la spesa di euro 229,86.- IVA 22% compresa, necessaria a fornire materiali vari per il 
funzionamento di un laboratorio di legname presso il ricreatorio Anna Frank di via dei Forlanini 
30; 2. di affidare alla Francesco Vecchiet & Figlio S.a.s. di Trieste – P.IVA/C.FISC. 00294530324 parte della 
fornitura di cui al punto precedente per un prezzo di euro 72,59, più IVA 22%, pari a euro 15,97 
per un totale di euro 88,56.- IVA compresa, come da preventivo dd. 27.02.2016, conservato in 
atti; 3. di affidare alla Bricofer Italia S.p.a. di Trieste – P.IVA/C. FISC. 00210240321 parte della fornitura di 
cui al punto 1. per un prezzo di euro 79,76, più IVA 22%, pari a euro 17,55, per un totale di euro 
97,31 IVA compresa, come da preventivo dd. 29.02.2016, conservato in atti; 

4. di affidare alla Brezzilegni S.r.l. di Trieste – P.IVA/C.FISC. 00854510328 parte della fornitura di cui 
al punto 1. per un prezzo di euro 36,06, più IVA 22%, pari a euro 7,93 per un totale di euro  43,99 
IVA compresa, come da preventivo dd. 29.02.2016, conservato in atti; 

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 229,86 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note 

2016 002470
00 

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER I 
RICREATORI  - 
RIL IVA - A CURA 
DELL'AREA (206-
016) 

L2001 U.1.03.01.
02.012 

  00206 00016 N 88,56 88,56: 2016 

2016 002470
00 

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER I 
RICREATORI  - 
RIL IVA - A CURA 
DELL'AREA (206-
016) 

L2001 U.1.03.01.
02.012 

  00206 00016 N 97,31 97,31: 2016 

2016 002470
00 

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER I 
RICREATORI  - 

L2001 U.1.03.01.
02.012 

  00206 00016 N 43,99 43,99: 2016 



Pag. 4 / 5 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008  E-mail: donatella.quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  544 / 2016 
 

RIL IVA - A CURA 
DELL'AREA (206-
016) 

           

 
      6. di dare atto che le forniture per complessivi euro  229,86.- verranno a scadenza nell'anno 2016. 

 
LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

- dott. Donatella Quarantotto - 

 
Trieste, vedi data firma digitale 



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: CIG Z4E18C6CD5, ZC018C6D2A, Z1D18C6D5A. Affidamenti vari per la fornitura di
legno da destinare ad un laboratorio presso il ricreatorio Anna Frank di Trieste. Spesa
complessiva di euro 188,41 più IVA 22% (euro 41,45) per un totale di euro 229,86
IVA compresa. Prot. Corr. 20° – 7/1/11/ 4 - 16 sez. 353  

Allegati:  

SOTTOSCRIZIONI

L’atto:

REG. DET. DIR. N. 544 / 2016

adottato il 03/03/2016 08:33:32

esecutivo il 03/03/2016 11:32:48

è stato sottoscritto digitalmente:

- ai fini dell’adozione:

Firmatario Data Firma

Quarantotto  Donatella 03/03/2016 08:33:32

-  ai  fini  dell’attestazione  della  regolarità  contabile  in  data  03/03/2016  11:32:48  da
Tirrico  Giovanna.



.

Ai sensi dell’art. 20 e successivi  del Capo II° -  Documento informatico e
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.


